
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 15 – Janeiro/2021
Portaria 43/2020 (CCS)

11 de janeiro de 2021



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.brInternet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº. 043 / 2020 – CCS/UFPI

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ no uso de suas atribuições legais e

considerando a Reunião Ordinária do Conselho Departamental do Centro de Ciências da

Saúde – CCS de 29/10/2020,

RESOLVE:

Designar a Comissão, que irá praticar todos os atos legais e necessários a

organização e realização do processo, referente a Atualização do Regimento Interno do

Centro de Ciências da Saúde – CCS da Universidade Federal do Piauí, composta pelos

seguintes membros efetivos:

 PLÍNIO DA SILVA MACÊDO – Presidente
(Departamento DE Patologia e Clínica Odontológica /CCS)

 MAURÍCIO BATISTA PAES LANDIM – Membro Titular
(Departamento de Clínica Geral/CCS)

 CARLA MARIA DE CARVALHO LEITE – Membro Titular
(Departamento de Morfologia/CCS)

 ACÁCIO SALVADOR VERAS E SILVA – Membro Titular
(Departamento de Biofísica e Fisiologia/CCS)

 LUDMILA TOLSTENKO NOGUEIRA – Membro Titular
(Departamento de Morfologia/CCS)

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 21 de dezembro de 2020.

Profª. Drª. Carla Maria de Carvalho Leite
Diretora do CCS/UFPI

mailto:ccsdiretoria@ufpi.edu.br
http://www.ufpi.br

